PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal, Cristiano Silva.
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O  Vereador que  este  subscreve  requer,
após tramitação regimental,  que seja encaminhado
ao Poder Executivo Municipal, através da Secretaria
Municipal  de  Trânsito  o  pedido  de  pintura  de
sinalização  horizontal  nas  rótulas  da  Rua
Theodoro  Muller  em  dois  pontos:  com  Carlos
Gotuzzo Giacoboni e com Av. Pinheiro Machado,
bairro Fragata.

 JUSTIFICATIVA:

Em atendimento a solicitação dos moradores e com a finalidade de garantir  maior
segurança aos pedrestres e motoristas,  além de melhor organização do trânsito, encaminho
através  da  Secretaria  Municipal  de  Trânsito  o  pedido  de  pintura  de  sinalização
horizontal nas rótulas da Rua Theodoro Muller em dois pontos de entroncamento: com
Carlos Gotuzzo Giacoboni e com Av. Pinheiro Machado, no Fragata.

Sala de Sessões, 07 de outubro de 2021.

Vereador Carlos Júnior
  Líder de Bancada do PSD

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 8730 - 566A

E
39B

C
A

74